



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.07.2023

№ 47.3

г. Краснодар

О внесении изменений в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 декабря 2015 г. № 1243 «Об управлении кадровой политики администрации Краснодарского края»

В целях приведения в соответствие с Уставом Краснодарского края, Законом Краснодарского края от 12 марта 2007 г. № 1201-КЗ «О государственных должностях Краснодарского края», постановлением Губернатора Краснодарского края от 1 декабря 2022 г. № 888 «О системе и структуре исполнительных органов Краснодарского края» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 21 декабря 2015 г. № 1243 «Об управлении кадровой политики администрации Краснодарского края» следующие изменения:

1) в преамбуле:

слово «Законами» заменить словом «законами»;

слова «от 21 октября 2015 года № 3255-КЗ «О системе исполнительных органов государственной власти Краснодарского края и структуре высшего исполнительного органа государственной власти Краснодарского края – администрации Краснодарского края» заменить словами «постановлением Губернатора Краснодарского края от 1 декабря 2022 г. № 888 «О системе и структуре исполнительных органов Краснодарского края»;

2) пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Губернатора Краснодарского края Топалова А.А.»;

3) в приложении 1:

по тексту:

слова «глава администрации (губернатор)» в соответствующем падеже заменить словом «Губернатор» в соответствующем падеже;

слова «исполнительный орган государственной власти» в соответствующем числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем числе и падеже;

в пункте 1.6 раздела 1 «Общие положения» слова «краевого бюджета» заменить словами «бюджета Краснодарского края»;

в разделе 3 «Функции Управления»:

в пункте 3.2 слова «квалификационных экзаменов и» исключить;

в пункте 3.12 слово «сети» заменить словами «информационно-телекоммуникационной сети»;

в пункте 3.53 слова «высших должностных лиц» заменить словами «лиц, замещающих государственные должности Краснодарского края, и государственных гражданских служащих»;

в абзаце третьем пункта 5.1 раздела 5 «Организация деятельности Управления» слова «начальник отдела государственной гражданской, муниципальной службы и кадрового резерва» заменить словами «заместитель начальника».

2. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» <http://admkrain.krasnodar.ru> и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев